[bookmark: _GoBack]子育第２０９２号
令和３年８月６日

各市町村教育・保育担当主管課長 様

　大阪府福祉部子ども室
子育て支援課長

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた取組みについて

　日頃から、本府児童福祉行政の推進につきまして、御協力をいただきお礼申し上げます。
　また、新型コロナウイルス感染症に対する取組みにつきましても、ご協力いただき誠にありがとうございます。
　現在、府内保育所等での一日あたりの新規陽性者数が、未就学児と職員ともに7月末頃から前週と比べて倍増しており、また、一施設で未就学児が20人近く感染しているクラスター例が報告されています。
　症状は無症状や軽症にとどまっていますが、大人と同様に子どもから子どもへの感染の可能性も考えられます。
今後、さらなるデルタ株への置き換わりが予測され、感染拡大が懸念されます。
　つきましては、職員はもとより、子ども同士の感染も想定しながら保育の実態に応じた感染予防に努めていただきますよう、引き続きよろしくお願いいたします。

【参考】
・大阪府 保育所等における新型コロナウイルス感染症対策研修　動画
　https://www.pref.osaka.lg.jp/kosodateshien/koronakenshu/index.html
・全国保育園保健師看護師連絡会　 保育現場のための新型コロナウイルス感染症対応ガイドブック第3版(2021.6)
https://www.hoiku-kango.jp/wp-content/uploads/2021/07/保育現場のための新型コロナウイルス感染症対応ガイドブック第3版.pdf

	大阪府福祉部子ども室子育て支援課
認定こども園・保育グループ　讃岐、木口屋
TEL：06-6944-6678（内線:4262）
FAX：06-6944-3052